Divisio huius operis

era dicēs. Confessionum auditores. et ideo dicitur sacerdos
qui sacerdus. plbis doctores. iō dī sacerdos. q̄ si sacra do-
cēs. sacramētorū mīstratores. et iō dī sacerdos q̄ si sacra dās
Ergo ppter primū debet habere tñ de scia q̄ sciā recte distin-
cte legere et agnoscere et accētuare. et ad min⁹ grāmati-
caliter intelligere ea q̄ in missle officio p̄tinēt. Propt̄ secundū de-
bet habere tñ de scia q̄ sciā nūx sacramētorū. et q̄ sit debē-
ta forma cuiuslibet sacramēti. et modū ea debite ministrandi
potissime de sacramētis q̄ ad eos spectat. Propter tertium de-
bet habere tantū de scia q̄ sciā discernere inter leprā et leprā.
et inter p̄tñ et p̄tñ. et iponere p̄niā salutares. Propt̄ quartū
debēt habere tātū de scia q̄ sciā ad min⁹ pplm sibi pmissu-
s in articulis et alijs rudimētis fidei informare. Omissio at p̄tio
q̄ illud spectat ad grāmaticā et satis suppono q̄ dñi ep̄i nul-
lū ad sacerdotiū ordinē p̄moueāt nisi sufficienter fuerit in grā-
maticalib⁹ informat⁹. Et q̄ de hoc aget qñ dicit⁹ de sacramē-
to eucharistie de alijs trib⁹ in hoc libello est agēdū. Quē libel-
luz volui vocari. Manipulū curatoꝝ eo q̄ sacerdotes potis-
sime curati debet libellū istū babere p̄ manib⁹ ut videat ea q̄
circa officia eoz sunt agēda. Finit prologus.

Divisio huius operis.

Dividit ergo opusculū hoc in tres ptes. In q̄ pma agit
de sacramētis et his q̄ p̄tinēt ad sacramētorū administra-
tionē. In scđa de penitētis et his q̄ p̄tinēt ad p̄fessionū audi-
entia et penitētiaz impositōem. In tercia de articulis fidei et
q̄ p̄tinēt ad ppli informatōem. Quātū ad prīmā p̄tē primo vñ
debētur aliqua de sacramētis in generali. Secundo de q̄li
bet corū in spēali. Et p̄mo de sacramēto baptismi. Secdo de
sacramēto p̄firmatōnis. Tercio de sacramento eucharistie.
Quarto de sacramēto ordinis. Quinto de sacramēto extre-
me uincōis. Sexto de sacramēto matrimonij.

Tractatus p̄mūs de sacramē-
tis in generali. Et habet tria capitula.

De institutione sacramētorū

Capitulum p̄mūm

Tractatus, i. prime partis

Quantum ad sacramēta
in generali primo vidēdū est de eorū institutione.
Scđo de eoz efficacia et p̄tute. Tercio de eorū
nūero et distinctōe. Sciendū est ergo q̄ sacramēta oia noue
legis fuerūt īmediate instituta a christo. qđ pbant doctores
sic. Illi⁹ est sacramēta alicui⁹ legis instituere cui⁹ est legē da
re et cōdere. I; christus fuit īmediate p̄ditor institutor et dator
noue legis. vt diffuse pbant apl's in epla ad Gal. et habeb̄t Isa
ia dicēt Dñs rex noster. dñs legifer noster. ip̄e veniet et salua
bit nos. Ergo ad solū christū p̄tinuit noue legis sacramenta
instituere. Unū sacramētu baptīsmi instituit qn̄ baptīsmū a Jo
āne ī iordanē suscepit. Tūc em̄ vt d̄t Beda. tactu sue mūdis
sime carnis vim regeneratiā cōculit aq̄s. Licet ā tūc sac̄m
baptīsmi instituerit. nū nullus ad suscep̄tōem baptīsmi erat
obligatus v̄sq̄ post resurrectōem qn̄ in die ascēsionis dixit
apl's. Eūtes docete oēs gentes. baptizātes eos in nomine p̄ris
et filij et spūlsc̄i. Matb. vi. et Mar. vi. Eūtes ī mūdū vni
uersuz pdicte euāgeliū oī creature. q̄ crediderit et baptizatus
fuerit salu⁹ erit. q̄ vero nō crediderit p̄dēnubāt. Sacramētu
āt p̄firmatōis instituit qn̄ ip̄osuit man⁹ sup capita p̄iuloz. et
apl's. phibētib⁹ dixit. Sinite p̄iulos venire ad me. Licet alii
doctores dicāt q̄ sacramētu p̄firmatōis instituit in die p̄the
costes qn̄ misit visibiliter spūlsc̄m sup apl'os. Primū tū repu
to verius. Sacramētu āt eucharistie instituit in die cene qn̄
post īmissionē agni pascalis panē et vīnu in suū corp⁹ et san
guinē sua ineffabili p̄tate p̄uertit dicēs. Accipite et p̄medite
hoc ē corpus meū. Et sumpto calice dixit. Bibite ex hoc oēs
hic ē calix sanguinis mei. Sacramētu āt penitētie instituit
qn̄ exordiū sue saluberrime pdicatōis assumpsit dicēs. Peni
tētiā agite appropinquabit em̄ regnū celoz. Qx autē eēt p̄tā
sacerdotib⁹ p̄fīcēda figuratiue instituit. qn̄ decē leprosis ab
eo mūdati p̄cepit dicēs. Lu. xvii. Ite ostēdite vos sacerdo
tib⁹. Licet em̄ teste propheta Ezeche. xvii. qui dicit in per
sona dei. Quacunq̄ hora ingemuerit peccator omniū iniqui
tatum eius non recordabor. Licet peccata in contritione d̄